[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1932/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Poda de árvores, corte de mato alto e limpeza em toda a extensão da Rua Atílio Sáles Arcuri, que margeia o córrego do Jd. Sta. Rosa.
Justificativa: Munícipes tem procurado esse vereador relatando as condições ruins em que se encontra a margem do córrego situado no Jd. Sta. Rosa. Mato alto e galhos de árvores estão invadindo o calçamento público, e em alguns trechos até avançam pela rua de rolamento. O local tem uma área institucional da prefeitura que também precisa de manutenção e cuidados pois é palco de frequência de animais silvestres como a capivara.
Indicação: Que a Secretaria competente execute as devidas manutenções na área.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 27 de julho de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT

Indicação n

°

1932

/2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Poda de árvores, corte de mato alto e limpeza

em toda a extensão da

Rua Atílio Sáles Arcuri, que margeia o córrego do Jd. Sta. Rosa.

Justificativa:

Munícipes

tem procurado esse vereador relatando as condições

ruins em que se encontra a margem do córrego situado no Jd. Sta. Rosa. Mato

alto e galhos de árvores estão invadindo o calçamento público, e em alguns

trechos até avançam pela rua de rolamento.

O local tem

uma área institucional da

prefeitura que tam

bém precisa de manutenção e cuidados pois é palco de

frequência de animais silvestres como a capivara.

Indicação:

Que a Secretaria competente ex

ecute as devidas manutenções na

área.

Requer que a presente Indica

ção

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento

deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos

do processo administrativo.

Valinhos,

27

de julh

o

de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT

        Indicação n °   1932 /2017   Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:     Assunto :   Poda de árvores, corte de mato alto e limpeza  em toda a extensão da  Rua Atílio Sáles Arcuri, que margeia o córrego do Jd. Sta. Rosa.   Justificativa:  Munícipes  tem procurado esse vereador relatando as condições  ruins em que se encontra a margem do córrego situado no Jd. Sta. Rosa. Mato  alto e galhos de árvores estão invadindo o calçamento público, e em alguns  trechos até avançam pela rua de rolamento.  O local tem   uma área institucional da  prefeitura que tam bém precisa de manutenção e cuidados pois é palco de  frequência de animais silvestres como a capivara.    Indicação:   Que a Secretaria competente ex ecute as devidas manutenções na  área.   Requer que a presente Indica ção  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento  deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos  do processo administrativo.                     Valinhos,  27  de julh o   de 2017                 ALÉCIO MAESTRO CAU         Vereador PDT